

گزارش

«م.ج» با شکایت بانک سرمایه بازداشت شد

دستگیری آبریدهکار

● شرق: مدیرعامل بانک سرمایه دیروز خبرهایی از وام به آموزش‌وپرورش و تخلف‌هایی که در این بانک انجام شده، داد. او از بازداشت متخلف هزارو۲۰۰ میلیاردتومانی خبر داد و گفت که این بانک عذر بازنشسته‌های متخلف را خواسته است. این بانکدار همچنین خبر ادغام بانکش با بانک ملت را تکذیب کرد. مدیرعامل بانک سرمایه گفت: در ابتدای سال چهارهزارو ۵۰۰ میلیارد تومان به آموزش‌وپرورش وام پرداخت کردیم که بتواند حقوق معوقه بازنشستگان خود را پرداخت کند و سررسید آن را تمدید کردیم. ماه گذشته هم ۵۰ میلیارد تومان وام برای پرداخت حقوق معلمان دادیم که این نشان از همکاری ما با این وزارتخانه دارد. به گزارش ایلنا، صبح دیروز محمدرضا خانی، مدیرعامل بانک سرمایه، در نشست خبری خود با اشاره به فعالیت‌های این بانک گفت: ۹۷ درصد از بدهی‌های بین‌بانکی را امسال تسویه کرده‌ایم و سه درصد باقی‌مانده به دلیل اختلا حسابی است که با بانک دیگر داریم. خانی ادامه داد: در جذب منابع موفق شدیم ۶۴ درصد رشد داشته باشیم که این امر نتیجه اعتماد مشتریان و موفقیت پرسنل بوده است.



او درباره تخلف‌هایی که دراین‌باره رخ داده، گفت: ما منکر تخلفات نمی‌شویم و من به صراحت عرض می‌کنم که گاهی این تخلفات با همکاری عالمانه، عامدانه و جاهلانه بین بدهکاران کلان و برخی از پرسنل بانک که عموما بازنشستگان بانک‌های دیگر بودند، انجام شده است. او ادامه داد: زمانی که این نقطه ضعف را پیدا کردیم، عذر تمام بازنشستگان را خواستیم و اکنون پرسنل بانک سرمایه چه از نظر مدیریتی و چه از نظر اداری جزء جوان‌ترین نیروهای بانکی کشور به حساب می‌آیند. خانی تصریح کرد: بانک سرمایه مذاکراتی را با بدهکاران انجام داده است و زمانی که ما ناامید شدیم، به سوی شکایت کفیری و حقوقی رفتیم. در نتیجه برخی از بدهکاران بازداشت شده‌اند که بزرگ‌ترین آنها آقای «م.ج» به مبلغ هزارو ۲۰۰ میلیارد تومان است. این در حالی است که کل مطالبات معوقه بانک هفت‌هزارو ۸۰۰ میلیارد تومان است که دو هزار میلیارد از آن جریمه تأخیر است.

مدیرعامل بانک سرمایه درباره تعامل این بانک با وزارت آموزش‌وپرورش گفت: ابتدای سال چهارهزارو ۵۰۰ میلیارد تومان به آموزش‌وپرورش وام پرداخت کردیم که بتواند حقوق معوقه بازنشستگان خود را پرداخت کند و سررسید آن را تمدید کردیم. ماه گذشته هم ۵۰ میلیارد تومان وام برای پرداخت حقوق معلمان دادیم که این نشان از همکاری ما با این وزارتخانه دارد. او درباره نحوه تخلف‌ها در این بانک گفت: بدهکاران در ازای تسهیلاتی که گرفته‌اند، مسائل ملکی را مطرح می‌کردند و در کارشناسی این املاک را چندین برابر ارزش واقعی نشان می‌دادند. بر اساس مطابق مباحثی که با معاون دادستان، مقرر شد هیتی سه‌نفر از کانون کارشناسان دادگستری این املاک را تعیین قیمت کنند تا به‌هیچ‌وجه مورد تطمیع واقع نشود و اگر ملک ارزنده بود، ما کار را در اختیار می‌گیریم و تفاهم‌نامه‌ای با حضور نماینده دادستانی با فرد بدهکار برای تسویه امتز می‌شد.

که جای هیچ‌گونه شبهه‌ای وجود نداشته باشد، با همین روش مشخص شد متأسفانه بزرگ‌ترین فرد بدهکار به این بانک فقط ۱۰ درصد تسهیلاتی را که گرفته، وثیقه گذاشته است. او درباره ادغام این بانک با بانک ملت گفت: این شایعات از اساس کذب است. روز شنبه مدیرعامل بانک ملت هم اعلام کرد که هیچ ادغامی انجام نخواهد شد. زمانی که ما در نظام بانکی جزء بانک‌های برتر هستیم، دیگر ادغام معنا پیدا نمی‌کند. اگر از نظر منابع ضعیف بودیم، شاید این امر توجیه‌پذیر بود؛ ولی بانک سرمایه امسال توانست در چهار شاخص اصلی بانکداری، مقام اول را کسب کند.

فقط اوست که می‌ماند

هرگز گمان مبر که ز یاد تو غافلم بنشسته ام از خموش، خدا داند و دلم یک سال از هجرت جانگداز و مظلومانه سرو قامت آراده و مؤمن و مهربانمان رضا (محمد جعفر) عمادی می‌گذرد. با دلی پر از حسرت و درد در روز چهارشنبه ۱۳/۱۱/۱۳۹۵ ساعت ۱۰ صبح با حضور بر سر جایگاه ابدیش در بهشت‌زهر ا قطعه ۳۰۸ ردیف ۱۸۴ شماره ۵۰ یاد و خاطره‌اش را گرامی می‌داریم. هزینه مراسم صرف امور خیریه خواهد شد.

از طرف مادر، خاله و خواهران داغ دیده‌اش

شرق: «در دولت پیش آقای احمدی‌نژاد به من دستور داد که از اعتبارات بانک مرکزی ۵۰ میلیون دلار به لبنان کمک کنم که من گفتم این کار فقط با مصوبه مجلس یا دستور رهبری ممکن است و بعد گفتند کمک نکن ولی ۵۰ میلیون دلار در بانک مرکزی لبنان سپرده‌گذاری کن که باز هم گفتم به‌دلیل آنکه بانک مرکزی لبنان اعتبار لازم برای بازپرداخت سپرده را ندارد، نمی‌شود، این کار را نمی‌کنم که بعد از من کردند».

این سخنان طهماسب مظاهری، رئیس کل اسبق بانک مرکزی است که در میزگردی با غلامرضا مصباحی‌مقدم گفته است. او به صراحت از درخواست غیرقانونی رئیس دولت پیش خبر داده و گفته هرچند خودش به این درخواست تن نداد اما پس از او خواسته احمدی‌نژاد را عملی کردند. نکته اینکه تنها رئیس کل بانک مرکزی، پس از مظاهری و در دوره احمدی‌نژاد، محمود بهمنی بود. اینن دو در میزگردی با عنوان «بررسی روابط اقتصادی ایران با سایر کشورها» به نقد عملکرد دولت‌های ایران از دوران پهلوی تا دولت گذشته در انجام کمک‌های خارجی ایران پرداختند. در این میزگرد که در پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات با موضوع «روابط اقتصادی ایران با کشورهای جهان سوم، صدقه‌دهی یا سرمایه‌گذاری؟» برگزار شد، طهماسب مظاهری وزیر اقتصاد دولت اصلاحات و رئیس پیشین بانک مرکزی و مصباحی‌مقدم رئیس اسبق کمسیون اقتصادی و رئیس پیشین کمیسیون طرح تحول اقتصادی به طرح بحث پرداخته و به پرسش‌های خبرنگاران پاسخ دادند.

بذل و بخشش‌های احمدی‌نژاد از جیب مردم ایران به کشورهای دنیا به روایت مظاهری
مظاهری با تقسیم‌بندی روابط اقتصادی ایران با سایر کشورها به سه دسته گفت: رابطه اقتصادی ما با کشورهایی است که یا رابطه سیاسی خوبی با ما دارند و وضع اقتصادی خوب، یا رابطه سیاسی خوبی با ما دارند و وضع اقتصادی بد، یا رابطه سیاسی بدی با ما دارند و وضع اقتصادی بد. از گروه نخست تاکنون کمتر استفاده کرده‌ایم، در شکل دوم، رابطه اقتصادی ما عموما حالت کمک را پیدا می‌کند و از شق سوم که می‌توان برای بهبود رابطه سیاسی از اهرم اقتصاد استفاده کرد، بهره نبرديم.

وزیر اقتصاد دولت اصلاحات افزود: ما پس از انقلاب در دولت‌های مختلف این مسیر را پرروسان طی کردیم؛ دولت مهندس موسوی به دلیل وقوع جنگ امکان رابطه اقتصادی با سایر کشورها را چندان نداشت و به وظیفه‌اش در جهت پشتیبانی از دفاع مقدس و تأمین مایحتاج مردم عمل می‌کرد. در

پلان اول: جمعه، ۱۷ دی‌ماه ۱۳۹۵
عباس آخوندی: وزیر راه‌وشهرسازی:
«در دولت پیش سیات پردیس را با یک پرواز هلیکوپتری انتخاب کرده‌اند. هزینه تصمیم دولت گذشته درباره مسکن مهر برای مردم ایران صد هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری بود؛ اما نتیجه آن ۱۱۷ هزار واحد مسکونی فاقد متقاضی است که با چنین راندامان نازلی یعنی پول ملت را عملا به چاه ریخته‌اند».

به نقل از پایگاه خبری وزارت راه‌وشهرسازی.
پلان دوم: شنبه، ۱۸ دی‌ماه ۱۳۹۵
علی نیکزاد: وزیر راه‌وشهرسازی دولت پیشین:
«زمین ۷۰۰هکتاری دره‌بهشت از همان ابتدای دولت دهم در دستور کار ساخت مسکن مهر قرار داشته است و انتخاب پروازی آن دروغ است. اتفاقا یکی از معاونان فعلی وزیر راه‌وشهرسازی، در دولت دهم مدیرعامل شهر جدید پردیس بوده که موضوع ساخت مسکن مهر در فاز هشت دره‌بهشت را پیگیری کرده و مصوبات این موضوع در سوابق شهر جدید پردیس بایگانی شده است. در این راستا امضای تأیید رئیس سازمان محیط زیست به همراه معاونان و کارشناسان سازمان مبنی بر بلامانع‌بودن ساخت مسکن مهر در این زمینه در وزارت راه‌وشهرسازی و سازمان محیط زیست موجود است».

به نقل از خبرگزاری تسنیم.
پلان سوم: دوشنبه، ۲۰ دی‌ماه ۱۳۹۵
یک مقام مسئول دولت قبل که خواسته نامش گفته نشود:
«زمین ۷۰۰هکتاری دره‌بهشت از همان ابتدای دولت دهم در دستور کار ساخت مسکن مهر قرار داشته است و انتخاب پروازی آن دروغ است. اتفاقا یکی از معاونان فعلی وزیر راه‌وشهرسازی، در دولت دهم مدیرعامل شهر جدید پردیس بوده که موضوع ساخت مسکن مهر در فاز هشت دره‌بهشت را پیگیری کرده و مصوبات این موضوع در سوابق شهر جدید پردیس بایگانی شده است. در این راستا امضای تأیید رئیس سازمان محیط زیست به همراه معاونان و کارشناسان سازمان مبنی بر بلامانع‌بودن ساخت مسکن مهر در این زمینه در وزارت راه‌وشهرسازی و سازمان محیط زیست موجود است».

به نقل از خبرگزاری تسنیم.

پلان چهارم: جمعه، اول بهمن‌ماه ۱۳۹۵
علی نیکزاد: وزیر راه‌وشهرسازی دولت پیشین:
«سال ۱۳۷۸ من رئیس سازمان مسکن و شهرسازی استان اردبیل بودم. شهر جدید هشتگرد، پرند، پردیس، بهارستان، مجلسی، علوی، بینالود و... همه اینها بین ۷۲ تا ۷۵ درصد زمین را به شورای عالی معماری تصویب کرده است که یک شهر جدیدی در سه‌هند تبریز در دولت دهم جانمایی شود و مردم شریف آذربایجان و تبریز هم صدای من را می‌شنوند. پس جانمایی‌های انجام‌شده در زمان دوستانی تصویب شد که خوششان می‌آید می‌گیرند؟ این مهم راهی دارد که گفتند

اقتصاد

رئیس کل اسبق بانک مرکزی از درخواست رئیس دولت قبل خبر داد

خواسته غیرقانونی احمدی‌نژاد از مظاهری



پس نمی‌گیرند و هنوز این پول که در قالب وام پرداخت شده بود، برنگشته است.

خلا پوشش ریسک‌های سیاسی در صدور خدمات فنی-مهندسی
غلامرضا مصباحی‌مقدم هم در سخنان خود گفت: به طور کلی روابط اقتصادی ما با سایر کشورها به‌ویژه کشورهای جهان سوم باید در قالب صدور خدمات فنی و مهندسی انجام شود تا هم به توسعه آنها کمک کند هم به رونق اقتصادی و اشتغال در کشور خودمان.

مظاهری هم ادامه داد: ما برای تحقق صدور خدمات فنی و مهندسی و سرمایه‌گذاری در کشورها به خلا پوشش ریسک‌های سیاسی مواجه هستیم که نیاز داریم نهاد مسئول که صندوق تضمین صادرات است، بتواند ریسک‌های سیاسی ناشی از اتفاقات پیش‌بینی‌نشده‌ای که سرمایه‌گذاری را به خطر می‌اندازد، پوشش دهد. البته پوشش ریسک‌های فنی و تجاری برعهده بیمه‌هایی است که سرمایه‌گذار باید انجام دهد.

پول‌هایی که پس از انقلاب داده شده در راستای حل مسائل ایران بود

مصباحی‌مقدم هم در پاسخ به پرسشی درباره سرنوشت پول‌های پرداخت‌شده به کشورهایی که قادر به بازپس‌دادن آن نیستند، گفت: در مجلس هفتم دولت لایحه‌ای برای اینکه بازپرداخت پول‌های داده‌شده به چهار کشور از جمله اکوادور، تانزانیا، سودان و اردن امکان مذاکره و تهازت داشته باشد، داد که مصوب شد. البته فقط پول‌های ایران، یعنی آن کشورها ترفته است و قبل از انقلاب به کشورهای اروپایی نیز پرداخت شده است. اما بعد از انقلاب کمک‌هایی که داده شده عموما در جهت حل مسائل ایران بوده است.

کمک ایران به خارج از ۵۰۰ میلیون دلار مصوب بوده‌جه نمی‌تواند بیشتر شود

مظاهری هم ادامه داد: حجت‌الاسلام مصباحی‌مقدم درباره کمک‌های ایران به لبنان گفت: این کمک‌ها در جهت دفاع از امنیت کشور و خط مقدم مقابله با اسرائیل

بوده است و البته سهم ایران در کمک به لبنان ناچیز است و حتی یک بار سیدحسن نصرالله گفت مقداری که ایران به حزب‌الله کمک می‌کنند، چندبرابرش را از اتباع لبنانی خارج این کشور و سایر شیعیان دریافت می‌کند و امکان ندارد دولت ایران بتواند کمکی خارج از ردیف بودجه مصوب که رقمی محدود در حدود ۵۰ میلیون دلار است، به خارج از کشور کند و اگر هم بکند، موجب پیکرد خواهد بود.

مظاهری هم گفت: برخی دولت‌ها برای دورزدن مجلس از روش‌هایی نظیر خطوط اعتباری یا وام بانکی و غیردولتی استفاده می‌کنند، البته برای بازگرداندن پول‌های داده‌شده در گذشته هم پیگیری‌هایی شده است؛ به طور مثال در زمان دولت اصلاحات برای بازگرداندن پول نفتی که به سوریه تسیه فروخته شده بود، به آنجا رفتیم، دولت سوریه بدهی را قبول داشت اما می‌گفت دلار برای بازپرداخت ندارم و تنها می‌توانم لیر بدهم و لیر را می‌خواست با یک‌هفتم قیمت بازار بدهد که ما توافق نکردیم و آقای خاتمی و حافظ اسد در فرودگاه در لحظه آخر توافق کردند که بدهی با قیمتی بنیابین رسمی و آزاد به لیر پرداخت شود.

مظاهری با اشاره به اینکه «کمک‌کردن به خارج مختص به بعد از انقلاب نبوده است»، گفت: در زمان رژیم قبل که شاه برای اسکی به سوئیس رفته بود، به او اطلاع دادند که شرکت کرپ آلمان ورشکست شده است و از ایران کمک خواستند. شاه ۲۵ درصد سهام کرپ را به ۲۵۰ میلیون دلار و یک‌صدم‌درصد مازاد را به موجب عدم تشکیل مجمع فوق‌العاده بدون نظر ایران می‌شد، به ۷۵۰ میلیون دلار خرید و یک میلیارد دلار به این شرکت کمک کرد اما بعد شرکت کرپ با تسین ادغام شد و عملا ۷۵۰ میلیون دلار ایران به هوا رفت.

صندوق ضمانت صادرات جایگزین اقدامات فسادآوری چون جوایز صادراتی شود

مظاهری در پاسخ به سؤالی درباره ایفای نقش نظام بانکی کشور در سرمایه‌گذاری خارجی گفت: نظام بانکی ما این‌قدر مشکل داخلی دارد که آماده فعالیت خارجی نیست، الان شما وضع بانک صادرات را می‌بینید که زیان رسمی اعلام کرده و وضع بانک ملت بسیار بدتر باشد، نظام بانکی ما باید مشکلات داخلی‌اش را ابتدا حل کند. وظیفه قانونی صندوق ضمانت صادرات، پوشش ریسک‌های سیاسی است و تنها صندوقی در کشور است که براساس قانون آن که من خود طراحی کردم و مجلس تصویب کرد، در صورت زیان صندوق، دولت موظف است از بودجه عومسی آن را جبران کند. مهم‌ترین نیاز ما صندوق ضمانت صادرات است که باید جایگزین اقدامات ناکارآمد و فسادآوری نظیر جوایز صادراتی شود.

اینکه دولت یازدهم باید هم‌زمان با تحویل واحدهای مسکن مهر پردیس زیرساخت‌های آن را هم تأمین کند که این کار بسیار دشواری است. نریمان همچنین در واکنش به دیگر اظهارات نیکزاد مبنی بر اینکه دولت یازدهم می‌توانست از برگشت اقساط مسکن مهر، زیرساخت‌های سایت‌های مسکن مهر را بسازد و مسکن اجتماعی را شروع کند، می‌گوید: باید از آقای نیکزاد پرسیم در کدام مصوبه دولت قبل آمده است که از بازگشت اقساط مسکن مهر می‌توان استفاده کرد؟ او ادامه می‌دهد: در مصوبه‌های دولت پیش اصلا درباره برگشت اقساط مسکن مهر فکری نشده بود و در حال حاضر هم سیاست وزارت راه‌وشهرسازی این است که افزایش وام مسکن مهر از ۳۰ به ۴۰ میلیون تومان را از محل بازگشت اقساط انجام دهد.

معاون وزیر راه‌وشهرسازی می‌گوید: مصوبه افزایش وام مسکن مهر به ۴۰ میلیون تومان را شورای پول و اعتبار تصویب کرده است و شیونامه آن به بانک مسکن ابلاغ شده و به‌زودی عملیاتی خواهد شد. نریمان همچنین درباره زمان افتتاح واحدهای مسکن مهر پردیس گفت: در دو هفته آینده در فازهای مختلف مسکن مهر پردیس ۲۶ هزار واحد افتتاح می‌شوند، اگر زیرساخت‌ها تأمین شود.

مسکن مهرآزبنده تله فضایی فقر

کارشناسان البته فارغ از بحث‌های سیاسی و از منظر اقتصادی و اجتماعی به «مسکن مهر» می‌نگرند، آنها می‌گویند: بخش‌هایی از مسکن مهر که در شهرهای جدید ساخته شد، محلی برای آسیب‌های اجتماعی شد؛ آسیب‌هایی به‌مراتب شدیدتر از دیگر مسکن غیررسمی؛ چراکه در این مسکن‌های غیررسمی، حداقل نوعی سرمایه اجتماعی پیشینی وجود دارد، اما در مسکن‌های به‌نوعی کلونی‌های جدیدی شکل گرفته است که آثاری بسیار مخرب برای جامعه‌ها دارد. اینها بسیار شتاب‌زده دور هم جمع شدند. مسکن مهر، خودش به‌تنهایی به حاشیه‌نشینی کمک کرد و شهرهایی بدون مراکز مناسب آموزشی و بهداشتی را شکل داد. در این مسکن‌های مهر، تله‌های فضایی فقر شکل گرفته و شکست این تله‌ها غیرممکن به نظر می‌رسد. تله فضایی فقر، محیط مسمومی برای بشر می‌سازد و آسیب‌های اجتماعی در آن بازتولید می‌شود. دولت و مجلس پیش، این طرح را طراحی و اجرا کرد و همه اصرارش برای اتمام این طرح ثروتی بود که قرار بود به پیمانکاران این طرح‌ها برسد. طرح مسکن مهر به تشدید حاشیه‌نشینی انجامیده که آن هم حاشیه‌نشینی سازمان‌یافته است. آنچه حاشیه‌نشینی نامیده می‌شود، در واقع شهروندزایی کم‌درآمدهاست که به اصطلاح برنامه‌هایی مثل مسکن مهر هم هیچ کمک دردی از آنها دوا نکرد، حتی در محیطی که مسکن مهر ساخته شده چون سرمایه اجتماعی وجود ندارد و به صورت اتفاقی دور هم جمع شده‌اند، بدتر هم هست. سرمایه‌های اجتماعی که در این سکونتگاه‌های غیررسمی پیرامونی با به قول رایج حاشیه‌نشینی است، از خیلی آسیب‌های اجتماعی پیشگیری می‌کند.

آنها هیچ سرمایه اجتماعی وجود ندارد؛ چراکه مردم به شکل اتفاقی دور هم جمع شدند. انجمن تولیدی مسکن مهر هم همین‌طور است. مسکن مهر، خودش به‌تنهایی به حاشیه‌نشینی کمک کرد و شهرهایی بدون مراکز مناسب آموزشی و بهداشتی را شکل داد. در این مسکن‌های مهر، تله‌های فضایی فقر شکل گرفته و شکست این تله‌ها غیرممکن به نظر می‌رسد. تله فضایی فقر، محیط مسمومی برای بشر می‌سازد و آسیب‌های اجتماعی در آن بازتولید می‌شود. دولت و مجلس پیش، این طرح را طراحی و اجرا کرد و همه اصرارش برای اتمام این طرح ثروتی بود که قرار بود به پیمانکاران این طرح‌ها برسد. طرح مسکن مهر به تشدید حاشیه‌نشینی انجامیده که آن هم حاشیه‌نشینی سازمان‌یافته است. آنچه حاشیه‌نشینی نامیده می‌شود، در واقع شهروندزایی کم‌درآمدهاست که به اصطلاح برنامه‌هایی مثل مسکن مهر هم هیچ کمک دردی از آنها دوا نکرد، حتی در محیطی که مسکن مهر ساخته شده چون سرمایه اجتماعی وجود ندارد و به صورت اتفاقی دور هم جمع شده‌اند، بدتر هم هست. سرمایه‌های اجتماعی که در این سکونتگاه‌های غیررسمی پیرامونی با به قول رایج حاشیه‌نشینی است، از خیلی آسیب‌های اجتماعی پیشگیری می‌کند. آنها هیچ سرمایه اجتماعی وجود ندارد؛ چراکه مردم به شکل اتفاقی دور هم جمع شدند.

بورس

دماسنج بورس منتظر تجارت



● در پایان معاملات روز گذشته شاخص کل بورس با افت ناچیز شش‌واحدی به رقم ۷۷هزارو ۷۰۷ واحد رسید و به‌کار خود پایان داد. وغیر، فولاد و همراه ازجمله نمادهایی بودند که با تأثیر منفی خود شاخص را به عقب راندند، این در حالی بود که نمادهای پارس‌ان و خساپا با تأثیر مثبت خود از افت بیشتر شاخص جلوگیری کردند. شاخص کل فرابورس نیز با هفت واحد افزایش مثبت بسته شد. گروه‌های خودرو، محصولات شیمیایی و فلزات اساسی به‌ترتیب بیشترین ارزش معاملات را به خود اختصاص دادند. به دنبال انتشار اخباری مبنی بر امضای سه قرارداد ایران‌خودرو و شرکت بنز در روز شنبه، نمادهای گروه خودرویی در بازار با استقبال خوب خریداران مواجه شدند. نماد خساپا با تأثیر ۲۵ واحدی بر شاخص کل، بیش‌تاز این گروه بود. مدیرعامل ایران‌خودرو با بیان اینکه سه قرارداد بنز و ایران‌خودرو امضا شده است اعلام کرد اولین سری ۲۰۰۸ اسفندماه سال جاری وارد بازار خواهد شد. گروه فلزات اساسی پس از شروعی متعادل و منفی در ادامه، با رشد تقاضا همراه شدند. دراین‌میان نمادهای فسرب، وتوکا و فنوال از اقبال بیشتری برخوردار بودند. نماد ارفع نیز پس از شفاف‌سازی و اصلاح پیش‌بینی درآمد اعلام‌شده، با رشد سده‌صردی به تابلو بازگشت و با تقاضای خوبی مواجه شد. براساس آمار انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، تولید در بخش خصوصی به طور تقریبی در همه محصولات نشان از رشد دارد؛ به‌عبارت‌دیگر در تمامی بخش‌ها چون ورق گرم، میلگرد و تیرآهن شاهد افزایش تولید بودیم. تولیدکنندگان ورق گرم در بخش خصوصی با ثبت رشد ۳۰درصدی در ۹ ماه امسال نسبت به مدت مشابه در سال گذشته بیشترین رشد در میان محصولات فولادی را از آن خود کردند. گروه پالایشگاهی گشایشی متعادلی داشتند و در ادامه بر میزان تقاضای خریداران افزوده شد و نوسانات مثبت در قیمت اکثر نماده‌ا ظاهر شد. شینا، شیندر و نفت ازجمله نمادهای پرتقاضای این گروه بودند. مدیرعامل شرکت پالایش نفت تبریز اعلام کرد برای نخستین‌بار در صنعت پالایش نفت کشور، فرآورده‌های نفتی مایع (بنزین و نفت‌گاز) این شرکت با برند پالایشگاه تبریز وارد بازار می‌شود. وزیر نفت نیز از افزایش صادرات روزانه فرآورده‌های نفتی ایران به حدود ۶۰۰ هزار بشکه در سال ۲۰۱۷ میلادی خبر داد و گفت در سال جدید میلادی صادرات بنزین ایران آغاز می‌شود. موضوع افشای اطلاعات سهام‌داری به سازمان مالیاتی در کنار دلهره‌ها و شایعات از بازگشایی نماد بانک تجارت در روز یکشنبه ریسک‌های جدیدی بر بازار سرمایه وارد کرده است.

عنوان/شاخص	مقدار	تغییر
کل	۷۷,۷۰۷.۳۵	−۶.۸۴
شاخص قیمت	۲۷,۱۹۳	−۲.۳۹
شاخص کل (موزن)	۱۵۶,۶۹۱.۵	۳۴.۸۰
شاخص قیمت (موزن)	۱۲,۴۲۸.۱۰	۲۷.۵۰
آرژا شناور	۸۵,۰۵۵.۵۰	۳۴.۵۰
۵۰ شرکت بزرگ	۳۵,۵۵۱.۳۵	۰.۱۰

ارز	قیمت (تومان)	تغییر
دلار آمریکا	۳۸۵۱	−۸
یورو	۴۱۹۴	−۱۰
پوند	۴۸۷۱	−۱۵
درهم	۱۰۸۴	−

طلا و سکه	قیمت	تغییر
طرح قدیم	۱,۱۵۱,۱۰۰	+۱۰۰
طرح جدید	۱,۱۷۵,۰۰۰	+۱۵۰۰
نیم	۶۱۲,۰۰۰	+۲۰۰۰
ربع	۳۲۷,۰۰۰	−
گرمی	۲۰۶,۰۰۰	−
گرم ۱۸ عیار	۱۱۲,۹۵۵	+۴۵
اونس (دلار)	۱۱۹۲.۳	−

خبر

دلیل حضور نیافتن آخوندی در مجلس

● ایسنا: رئیس مرکز ارتباطات و اطلاع‌رسانی وزارت راه و شهرسازی اعلام کرد: برای حضور وزیر راه و شهرسازی در کمیسیون عمران دعوتی نشده است. سیدقاسم بی‌نیاز در پاسخ به چرایی حضور نیافتن آخوندی در کمیسیون عمران در روز یکشنبه مجلس بهمن توضیح داد: براساس آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، حضور وزیر در جلسه رسیدگی به استیضاح به موجب دعوت رسمی است. این در حالی است که هیچ دعوتی برای حضور آخوندی و ارائه توضیحات در کمیسیون عمران در روز یکشنبه ۱۰ بهمن ۹۵ واصل نشده است.